
Dotaz ze dne 10. 8. 2012

S odvoláním na zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně , § 67 stanoví podnikům, které hasičský 
záchranný sbor kraje určil, povinnost zřídit jednotku hasičského záchranného sboru podniku, 
požádal tazatel o následující informaci :

– které podniky v místní působnosti HZS hl. m. Prahy byly Hasičským záchranným sborem 
určeny jako podniky zřizující jednotky hasičského záchranného sboru podle tohoto 
ustanovení.

Odpověď ze dne 22. 8. 2012

Žádný podnik na území hlavního města Prahy nebyl HZS hl. m. Prahy určen jako podnik zřizující 
jednotky hasičského záchranného sboru podle § 67 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně v 
platném znění. HZS podniků na území hlavního města Prahy byly zřízeny před platností současně 
platného znění výše uvedeného paragrafu, tedy v době, kdy o zřízení těchto jednotek rozhodoval 
krajský národní výbor, popř. okresní úřad.


